关于市十八届人大一次会议第334号建议

协办意见的函

市商务局：

市十八届人大一次会议第334号建议《关于重塑上林坊城市之“芯”的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

我局高度重视上林坊、银泰等重要商圈的城市管理工作。针对上林坊机动车辆停车难、非机动车停放无序等问题，我局一是堵疏结合，优化停车环境。2022年以来上林坊所在的属地中队浒山中队共对辖区内人行道上违停机动车辆抄告1.2万余起。为进一步减少车辆乱停放现象，委托第三方对全市主要道路人行道进行现场勘测，对部分违停现象易发的人行道路段采用隔离墩进行物理隔离，有效减少违停发生率。二是开展非机动车违停拖移工作。针对非机动车停车秩序乱、停车不入位等问题，主动作为，在中心城区部分路段试行开展非机动车违停拖移工作。对非机动车驾驶人不在现场且涉及违停的非机动车进行现场取证后，联系拖车拖移至非机动车制定存放点，并在拖移区域张贴《非机动车拖离提示单》，告知车主拖离原因及处理地点、联系电话。三是开展公共车位“清爽”行动并加强宣传教育。通过城警联勤等工作机制，配合交警部门对公共车位上的私设地锁、路障等进行清理，还停车位于民，并对擅自在人行道占用道路停车泊位立案4起，处罚金额累计1500元。同时在微信、微博等媒体上发布《公共停车位被私占？还“位”于民！》、《快来看！怎样规范停放非机动车》等宣传报道，增强群众规范停车的意识。

下阶段，我局将继续配合做好上林坊周边停车秩序管理工作，不断提升上林坊市容环境秩序，重塑上林坊地标形象。           同时今年计划投入资金对城区部分路段增加施划人行道机动车与非机动车停车位，进一步解决停车位紧张及点位设置不合理等问题，目前该项工作正在询价中。

                        慈溪市综合行政执法局

2022年4月25日
联 系 人：陈   瑾
联系电话：63007518